Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Ладомировская средняя общеобразовательная школа Ровеньского

района Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 02.09.2024 г.                                                                               № 115 - ОД

Об утверждении «дорожной

карты» по организации и

проведению Всероссийских

проверочных работ

в 2024-2025 учебном году

На основании приказа управления образования Ровеньского от 02

сентября 2024 года №920 «Об утверждении «дорожной карты» по

организации и проведению Всероссийских проверочных работ на территории

Ровеньского района в 2024-2025 учебном году»,  в целях осуществления

мониторинга уровня подготовки обучающихся в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами;

совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества

образования, организационного проведения Всероссийских проверочных

работ в 2024-2025 учебном году

приказываю:

1. Утвердить «дорожную карту» по подготовке и проведению

Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году (приложение).

2. Олейник И.А., заместителю директора, осуществлять контроль за

реализацией «дорожной карты» по организации и проведению

Всероссийских проверочных работ в 2024-2025 учебном году

3. Учителям-предметникам организовать подготовку к проведению

проверочных работ по предметам в соответствии с «дорожной картой»

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Директор школы:                                   Ю.В.Пономаренко

С приказом ознакомлен:

Олейник И.А.

Приложение

к МБОУ «Ладомировская средняя

общеобразовательная школа»

от 02 сентября 2024 года №115

«ДОРОЖНАЯ КАРТА»

по подготовке и проведению Всероссийских проверочных работ

В МБОУ «Ладомировская средняя общеобразовательная школа»  в 2024-2025 учебном году
№ Мероприятия  Сроки исполнения Ответственные исполнители

Мероприятия по нормативно-правовому, инструктивно-методическому обеспечению

проведения Всероссийских проверочных работ

1.  Изучение нормативных документов проведения Всероссийских проверочных

работ в 2025 году

В соответствии с

графиком

проведения ВПР

Руководитель ОУ,

Педагогические работники ОУ

2.  Подготовка нормативных документов к проведению Всероссийских

проверочных работ в 2025 году

В соответствии с

графиком

проведения ВПР

Заместитель директора

Методические обеспечение проведения Всероссийских проверочных работ

3.  Изучение нормативных документов по организации и проведению ВПР в 2025

году на заседаниях муниципальных и школьных методических объединениях

в течение 2024-2025

учебного года

Руководитель, заместитель директора.

Педагогические работники

4.  Организация методического сопровождения учителей-предметников в работе с

обучающимися, имеющими низкие образовательные результаты по учебным

предметам

в течение 2024-2025

учебного года

Заместитель директора

5.  Организация и проведение муниципальных и школьных методических

объединений учителей-предметников по вопросам подготовки и проведения

ВПР 2025 года, ознакомление с образцами, описанием, системой оценивания

проверочных работ по учебным предметам.

октябрь – декабрь

2024 года

Руководитель МО учителей-

предметников

Педагогические работники

Информационное обеспечение проведения Всероссийских проверочных работ

6.  Оформление в общеобразовательных учреждениях информационных стендов

по подготовке к ВПР по учебным предметам.

Ноябрь

2024 года

Заместитель директора

Педагогические работники

7.  Индивидуальные консультации для педагогов, учащихся и их родителей по

вопросам подготовки и проведения ВПР по учебным предметам.

в течение 2024-2025

учебного года

Заместитель директора  руководитель

МО-учителей предметников

8.  Индивидуальные консультации для педагогов, учащихся и их родителей по

вопросам психологической подготовки обучающихся к ВПР

в течение 2024-2025

учебного года

Заместитель директора

Педагогические работники

9.  Проведение родительских собраний в 4-8, 10 классах по вопросам подготовки и

участия обучающихся общеобразовательных учреждений Ровеньского района в

ВПР 2025 года

в течение 2024-2025

учебного года

Педагогические работники

Мероприятия по повышению качества преподавания учебных предметов при подготовке обучающихся к

Всероссийским проверочным работам

10.  Организация и проведение индивидуальной работы с обучающимися,

имеющими низкие образовательные результаты по учебным предметам, по

устранению пробелов в знаниях

в течение 2024-2025

учебного года

Педагогические работники

11.  Обеспечение внутришкольного контроля за подготовкой учащихся на уровнях

начального общего, основного общего и среднего общего образования к ВПР в

части посещения администрацией ОУ уроков, индивидуальных и групповых

занятий по учебным предметам, занятий внеурочной деятельности

в течение 2024-2025

учебного года

Руководитель,

Педагогические работники

12.  Контроль за работой педагогических работников с учащимися «группы риска» в течение 2024-2025

учебного года

Заместитель директора

Педагогические работники

13.  Ознакомление обучающихся с образцами, описанием, системой оценивания

Всероссийских проверочных работ по учебным предметам

в течение 2024-2025

учебного года

Заместитель директора,

Педагогические работники